



■ دارو در بورس

سرکار خانم دکتر مریم ح طی نامه‌ای به ماهنامه دارویی رازی از روند رشد دارو در بازار بورس می‌نویسد و خواستار افزایش تعداد مقالات در زمینه اقتصاد دارو شدند.

« ... »

بورس نیوز

آرین نژاد - کارشناس بازار سرمایه - با اشاره به تأثیر کاهش تحریم‌ها و گشایش‌ها بین‌المللی بر صنعت دارو ابراز داشت: با کاهش تحریم‌های بین‌المللی شرکت‌های دارویی در تأمین مواد اولیه وارداتی خود با مشکل کمتری روبه‌رو شده‌اند و راحت‌تر می‌توانند مواد مورد نیاز خود را تأمین کنند. بنابراین شاهد کاهش بهای تمام شده در محصولات و افزایش حاشیه سود خواهند بود.

آرین نژاد به مزیت‌های صنعت دارو اشاره کرد و اظهار داشت: در حال حاضر ارزش جایگزینی شرکت‌های دارویی بسیار بالا است. بنابراین، ایجاد

پروژه‌های جدید نیازمند منابع مالی و زمان زیاد می‌باشد که این موضوع می‌تواند برای شرکت‌های موجود که پروژه‌های خوبی را در چند سال گذشته به بهره‌برداری رسانده‌اند، در جهت افزایش جذب سرمایه‌گذاری و سودآوری بسیار مفید واقع گردد.

وی افزود: این صنعت یک صنعت با ثبات و کم‌ریسک نسبت به سایر صنایع می‌باشد که با میانگین رشد ۲۰ تا ۲۵ درصد در هر سال به حرکت خود ادامه می‌دهد. بنابراین، شرکت‌های این صنعت پتانسیل‌های زیادی را دارا می‌باشند که می‌تواند در صورت ثبات شرایط به مرحله ظهور برسند.

وی همچنین گفت: به طور میانگین این صنعت حاشیه سود خالصی در محدوده ۲۷ درصدی دارد و همین‌طور سود عملیاتی آن در حدود ۳۸ درصد در سال ارزیابی می‌گردد که این صنعت را می‌تواند برای سرمایه‌گذاری جذاب سازد.

بیزینس مانیتور

بیزینس مانیتور به بررسی وضعیت صنعت و

برخی بازارهای ایران و پیش بینی آینده آن‌ها پرداخته است. در تحلیل‌های این موسسه موانع بر سر راه اقتصاد ایران سهم مهمی در پیش‌بینی‌ها دارد. بیزینس مانی‌تور چشم‌انداز مثبتی را ترسیم می‌کند به این شرط که توافق هسته‌ای میان ایران و غرب صورت گیرد.

بیزینس مانی‌تور در بررسی وضعیت دیگر صناعت‌ها در ایران، گزارشی از صنعت دارویی ایران ارائه کرده در این بررسی آمده است: «افزایش تورم و کاهش قدرت خرید مردم به همراه تحریم‌های بین‌المللی مهمترین چالش‌های پیش روی صنایع دارویی و بهداشتی هستند. همچنین جمعیت زیاد و رو به رشد ایران که بیشتر آن‌ها نیز به خدمات بهداشتی دسترسی دارند، مزیت بازار صنایع دارویی ایران محسوب می‌شود».

اقتصاد آنلاین

مدیر سرمایه‌گذاری شرکت سرمایه‌گذاری اعتلای البرز در اشاره به بودجه شرکت‌های دارویی در سال مالی ۹۳ اظهار کرد: در تمامی بودجه‌های دارویی‌ها متوسط فروش آن‌ها در سال ۹۳، ۲۵ درصد و سود آن‌ها ۲۰ درصد نسبت به سال مالی ۹۲ از افزایش برخوردار شده است. محمدعلی شیرازی دلیل این تغییر را اعمال افزایش نرخ در فروش دارویی‌ها در کل سال ۹۳ عنوان و اضافه کرد: شرکت‌های دارویی در سال مالی ۹۲ افزایش نرخ را تنها از خردادماه به بعد در فروش محصولات خود لحاظ کردند، یعنی این افزایش نرخ تنها در ۹ ماه از سال برای آن‌ها لحاظ شد. این در حالی است که در سال مالی ۹۳ این افزایش نرخ شامل کل سال مالی آتی آن‌ها می‌شود.

وی در برابر این سؤال که آیا شرکت‌های دارویی در سال مالی آتی موفق به دریافت افزایش نرخ جدیدی خواهند شد؟ گفت: شاید این شرکت‌ها قادر باشند که به صورت موردی در برخی از محصولات خود افزایش نرخ بگیرند اما بعید می‌دانم که این افزایش نرخ در مورد تمامی محصولات دارویی عمومیت داشته باشد. این کارشناس صنعت دارو ادامه داد: مگر آن‌که نرخ برابری دلار به ریال در سال آینده تغییر کند تا به این واسطه شرکت‌های دارویی موفق به دریافت افزایش نرخ شوند. وی همچنین در اشاره به دیگر دلایل افزایش سود شرکت‌های دارویی به کاهش تحریم‌های بین‌المللی اشاره کرد که سبب شده تا هزینه تامین مواد اولیه ۵ تا ۷ درصد کاهش یابد. شیرازی در این میان از افزایش بودجه وزارت بهداشت در سال ۹۳ به عنوان عاملی نام برد که شرکت‌های دارویی را در سال مالی آتی با تعدیلات مثبت همراه خواهد ساخت، زیرا بودجه شرکت‌های دارویی قبل از تصویب بودجه وزارت بهداشت در مجلس تهیه و به بازار ارائه شده بود. مدیر سرمایه‌گذاری شرکت سرمایه‌گذاری اعتلای البرز تصریح کرد: افزایش بودجه وزارت بهداشت میزان تقاضای دارو را متاثر کرده و آن را با افزایش همراه می‌سازد، ضمن آن که شرکت‌های دارویی را از توان تسویه مطالبات خود از بیمارستان‌ها برخوردار خواهد ساخت. بر این اساس وی عنوان کرد: بودجه شرکت‌های دارویی در سال مالی ۹۳ محتاطانه دیده شده است...»